SENADO FEDERAL

TEXTO FINAL REVISADO
pela Coordenação de Redação Legislativa,

nos termos do Regulamento Administrativo do Senado Federal

PROJETO DE LEI Nº 2.151, DE 2019

Declara Lupicínio Rodrigues e Alfredo da
Rocha Vianna Filho, conhecido como
Pixinguinha, Patronos da Música Popular
Brasileira.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Os compositores Lupicínio Rodrigues e Alfredo da Rocha Vianna Filho,
conhecido como Pixinguinha, são declarados Patronos da Música Popular Brasileira.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.